
PROTOKÓŁ Nr LII/2013 
z VI uroczystej sesji Rady Miasta Dęblin 

z dnia 11 listopada 2013 r. 
 

W dniu 11 listopada 2013 r. w Ratuszu Miasta odbyła się uroczysta sesja Rady Miasta 
Dęblin z okazji 95. rocznicy odzyskania niepodległości, która została poprzedzona uroczystą  
mszą św. w intencji Ojczyzny, odprawioną w kościele p.w. Świętego Piusa V Papieża.  
Msza św. była koncelebrowana przez proboszczów parafii: księdza Zbigniewa Daniluka, księdza 
prałata Jana Romaniuka oraz księdza porucznika Marcina Czeropskiego. W uroczystej mszy 
uczestniczyła Orkiestra Wojskowa z Dęblina, Kompania Honorowa 1 Dęblińskiego Batalionu 
Drogowo-Mostowego, poczty sztandarowe miasta, wojska, organizacji kombatanckich, harcerzy, 
zakładów pracy oraz placówek oświatowych. Po mszy św. uczestnicy uroczystości 
przemaszerowali ul. Warszawską na plac przed Ratusz Miejski, gdzie uroczyście odsłonięto  
i poświęcono Pomnik Niepodległości. Odsłonięcia dokonali wspólnie gen. bryg. pil. Ryszard 
Hać - Dyrektor Muzeum Sił Powietrznych, kpt. Roman Maniak - Prezes Środowiska Żołnierzy 
15 PP Wilków - Światowy Związek AK w Warszawie oraz Prezes Koła Miejskiego Związku 
Kombatantów i Byłych Więźniów Politycznych w Dęblinie - Pan Zdzisław Głowacki. Następnie 
ksiądz Zbigniew Daniluk - Proboszcz parafii p.w. Świętego Piusa V Papieża w Dęblinie 
odmówił modlitwę i wspólnie z ks. prałatem Janem Romaniukiem poświęcili Pomnik.  
Z okazji rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości, Burmistrz Miasta Stanisław 
Włodarczyk wygłosił okolicznościowe przemówienie. Następnie złożono okolicznościowe 
wieńce i wiązanki. Uroczystość uświetniła niezwykle widowiskowa parada Grupy 
Motocyklowej „Delta" oraz motocyklistów Lubelszczyzny i Mazowsza. Na zakończenie 
obchodów pod Pomnikiem Niepodległości, została uruchomiona fontanna. 
 
Sesję otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak. 
 
W sesji udział wzięli: 

• Burmistrz Miasta Dęblin, 
• Zastępca Burmistrza Miasta Dęblin – Grażyna Maziarek, 
• Radni Rady Miasta Dęblin, 
• Sekretarz Miasta Dęblin – Marek Basaj, 
• Wicestarosta Powiatu Ryckiego – Tadeusz Oryl, 
• Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Dariusz Wojdat, 
• Radni Rady Powiatu, 
• Przewodniczący zarządów osiedlowych, 
• Przedstawiciele wojska, 
• Przedstawiciele policji, 
• Przedstawiciele zakładów pracy, 
• Dyrektorzy placówek oświatowych, 
• gen. bryg. pil. Ryszard Hać – Dyrektor Muzeum Sił Powietrznych, 
• kpt. Roman Maniak – Prezes Środowiska Żołnierzy 15 PP Wilków - Światowego 

Związku AK, 
• st. chor. sztab. Mirosław Błażejczyk – Prezes Koła nr 17 Związku Żołnierzy Wojska przy 

Wyższej Szkole Oficerskiej Sił Powietrznych, 
• Zdzisław Głowacki – Prezes Zarządu Koła Miejskiego Związku Kombatantów RP  

i Byłych Więźniów Politycznych w Dęblinie, 
• Przedstawiciele prasy. 
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Sesja miała następujący porządek: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Referat okolicznościowy przygotowany przez uczniów Zespołu Szkół Nr 4 w Dęblinie. 
3. Program artystyczny w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Nr 4 w Dęblinie. 
4. Zamknięcie sesji. 
 

Ad. pkt 1. 
Otwarcie sesji. 
 
Sesja rozpoczęła się wprowadzeniem Pocztu Sztandarowego Miasta oraz odśpiewaniem hymnu 
państwowego.  
Przewodniczący Rady Miasta – Henryk Wiejak  powitał wszystkich przybyłych na sesję.  
 
Ad. pkt 2. 
Referat okolicznościowy. 
 
Uczestnicy wysłuchali prelekcji przygotowanej przez uczniów Zespołu Szkół Nr 4 w Dęblinie 
pod kierunkiem Pani Zofii Mazurek i Pani Zofii Samuły.  
Referat wygłosili: Dominika Sztobryn i Kamil Sobieszek. 
 
Po referacie poczet sztandarowy wyprowadził Sztandar Miasta. 
 

Ad. pkt 4. 
Program artystyczny. 
 
Sesję uświetnił występ artystyczny dzieci z Zespołu Szkół Nr 4 w Dęblinie.  
Nad przygotowaniem części artystycznej czuwała Pani Dyrektor - Zofia Mazurek we współpracy 
z Panią Zofią Samułą i Panem Janem Szulem z 4. Skrzydła Lotnictwa Szkolnego. Natomiast 
przygotowaniem scenografii zajmowały się Pani Anna Szymańska i Pani Elżbieta Piątkowska. 
 

Ad. pkt 5. 
Zamknięcie sesji. 
 
Po zakończeniu części artystycznej Przewodniczący Rady – Henryk Wiejak zamknął  
VI uroczystą sesję Rady Miasta Dęblin, dziękując wszystkim za przybycie. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: 
 
Agnieszka Ostrach 


